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allermest for eleverne. Kæmpe ros herfra 
til elevrådets mange initiativer og arbejde 
generelt.

2023 har igen været et begivenhedsrigt år, 
og der har været mange emner at forholde 
sig til. En skolereform er i støbeskeen, og 
det bliver særdeles spændende, hvorvidt det 
fremadrettet får indflydelse på de private 
skolers  mulighed for selvbestemmelse. Mest 
mulig selvbestemmelse vil vi, og skal vi som 
privatskole kæmpe for, så vi med afsæt i sko-
lens værdier, kan drive skole på lige bestemt 
den måde, der giver bedst mening for skolens 
elever, forældre og personale.

Et andet spændende område, vi som skole 
skal finde vores vej i, er anvendelsen af kunstig 
intelligens. På hvilken måde skal det inddrages 
i skolens hverdag, og hvordan kan det være 
med til at supplere læringen hos skolens elever 
- og måske vigtigst – hvad skal eleverne lære, 
inden de anvender ekselpelvis ChatGPT? Vi er 
på skolen i en fase, hvor vi er meget under-
søgende på området og mulighederne. Vi 
afprøver forskelligt, undersøger mulighederne 

for kurser og inspirerer hinanden. Vi håber, at 
vores læringskurve på området vil stige med 
samme hast, som ChatGPT, blot inden for det 
sidste år, er blevet mere og mere almindeligt.

Julen er tæt på, og dermed er en række af sko-
lens juletraditioner afviklet – måske mangler 
vi lige i dette ”læseøjeblik” juleafslutningen 
med kirkegang og afslutningen i aulaen inden 
den velfortjente juleferie. Skolen har været flot 
pyntet efter klippedagen med de traditionelle 
julehjul og ikke mindst 3. og 4. årgangs flotte 
hjerter fremstillet og udstillet på forskellig vis. 
Sammen med december måneds morgen - 
sang med julesange og julesalmer har det 
været svært ikke at komme i julestemning.  
Tak for det. 

Slutteligt vil jeg sige tak til alle for sam
arbejdet i 2023 med ønsket om et fortsat 
godt samarbejde i det nye år og rigtig  
glædelig jul og godt nytår. 

Carsten Thyrsting

Jeg har lyst til at udnævne dette skoleår til 
elevrådets år. Elevrådet er i den grad igen 
på banen efter lidt svære arbejdsbetingelser 
under og efter coronatiden. Der er vist ikke 
mange, hverken elever eller forældre, der ikke 
har bemærket de netop afviklede kagedyst
konkurrencer. 

Det har skabt liv, engagement og kreativitet 
hos både små og store, og hvis man ikke selv 
deltog med kage, har der i flere pauser under 
voteringen været lange øjne og  misundelige  
blikke efter de udstillede kager. Det har med-
ført dialog på kryds og tværs af klasserne og 
årgange, hvilket er særdeles vigtigt for sam-
menhængskraften på skolen. Flot syn med de 
præmierede elever og deres nye forklæder. 

Udover at være initiativtager til en lang række 
af aktiviteter for små og store, tager elevrådet 
også initiativ til drøftelser af indsatser, der kan 
være med til at skabe trivsel på helt andre må-
der. Som et eksempel vil jeg nævne elevrådets 
argumentation for mange elevers ønske om 
supplementer til udearealet. Det har udmøntet 
sig i en fondsansøgning om et anseeligt tilskud 

som et tilskud til midler, skolen selv har sat på 
budgettet for 2024. Vi håber, at elevrådets in-
sisteren udmønter sig i en tidlig julegave i form 
af en donation fra fonden og dermed mulighed 
for at skabe yderligere aktivitet på udearealer-
ne tidligere end oprindeligt budgetteret. Helt 
konkret er der tale om en længe ønsket rutche-
bane, hvilket naturligvis kræver et klatretårn. 
Derudover har de ældre elever efterlyst et om-
råde, hvor de kan spille basket, hvilket ligeledes 
er beskrevet og ønsket i ansøgningen.

Elevrådet er også optaget af bæredygtighed. 
De er gået ind i et arbejde med at etablere en 
slags byttecentral for brugt tøj samt en proces 
i forhold til bedre og nemmere affaldssortering 
blandt de ældste elever. Begge dele etableres 
og afprøves i starten af 2024. En anden ting 
elevrådet i løbet af foråret 2024 skal  forholde 
sig til, er skolens ordensregler. Skolens MIO- 
udvalg har vurderet, at ordensreglerne skal 
genbesøges og  justeres. MIO-udvalget har 
besluttet, at de første, der skal have udtaleret, 
er dem, ordensreglerne vedrører – nemlig 
eleverne. Vi glæder os til tilbagemeldingerne 
og til at få yderligere indblik i, hvad der betyder 

Kære alle



Jul
i 0.A

Julen startede tidligt i 0.A. Vi begyndte allerede 
at pynte i midten af november, for vi havde hørt 
noget om at det lokker nisser til at flytte ind i 
klassen. Og helt som ønsket, dukkede en nisse 
op den allersidste dag i november i 10-frikvar-
teret. Nissen havde skrevet et fint brev, hvor 
den gjorde klart at den havde fået sit nissebo i 
0.A, men at det var strengt forbudt at røre ved 
nissetingene, for så ville den flytte med det 
samme.

Nissebo bliver derfor passet meget godt på og 
børnene skriver af og til små breve til nisse. Vi 
prøvede at give nissen en pebernød og næste 
dag stod flere poser med pebernødder, brunka-
ger og skumjulemænd, som vi hyggede med 
på klippedagen. 

Det var skønt at få noget af nissen. Vi ved ikke 
så meget om nissen endnu, andet end den 
hedder Nisse Nok og er rigtig sød. Den har i 
hvert fald ikke drillet… endnu…

Til klippedagen besøgte vi også vores søde 
skole-venner og tog dem med ned i vores klas-
se, så de også kunne se hvad vi havde lavet. 

Vi er SÅ glade for vores skolevenner og nyder 
hver gang vi er sammen.  

Vi juler rigtigt meget og vores klasse ligner 
efterhånden Gertrud Sands, hjem. Det er som 
om der kommer mere og mere pynt hver dag. 
Mon det er nissens værk? Vi børnestaver også 
når vi skriver til nissen og han læser vores 
breve, for de forsvinder hver gang man lægger 
dem ved nissens bo. 

Vi har også haft pebernødde-og brunkage 
matematik. Det var vildt sjovt at regne med de 
lækre sager, og der kom mange sjove og svæ-
re regnestykker ud af det. Det allerbedste var, 
at når pebernødderne var talt og delt ligeligt, 
måtte man spise dem.  

Vi læser hver dag højt fra vores julekalender-
bog og vi trækker en gave ud af vores nisse-
hue. Hvert barn i klassen har nemlig haft en 
gave og et rim med. Det er både skønt at få en 
gave, men også dejligt at give en gave og læse 
sit rim højt. 

Udover alle vores julerier laver vi faktisk også 
andre ting. Lige nu er vi nemlig i gang med 
Axel Elsker Biler der er en del af mini- fandango. 
Men udover at lære en masse om litteratur, 
skal vi også optræde med en sej rap til mor-
gensang meget snart. Vi har øvet os enormt 
meget og er meget spændte på at vise det for 
andre på den store scene. 

Rigtig glædelig jul og godt nytår fra 0.A  

Jul
i 0.A
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Skolevenner

5.A og 0.A er hinandens skolevenner, de er blevet sat sammen 2 og 2, hvor 5.A eleverne har et 
særligt ansvar for lige præcis deres skoleven. De to klasser har allerede lavet mange ting sammen, 
bl.a. rundvisning på skolen, biblioteksbesøg, fredagsdans, højtlæsning mm. 

Vi har interviewet nogle af vores klassekammerater, de udtaler følgende:

Jeg synes det er hyggelig at være sammen med 
dem, og vi skal også nogle gange på biblioteket 
med dem, hvor vi kan læse for dem, og vi har 
fx også lært dem, at man ikke skal løbe på gan-
gene osv.… Jeg vil glæde mig til, at følges med 
dem til kirke den 20 dec.  Milo, 5A

Jeg syntes det er fedt og at have noget ansvar 
og give dem en bedre dag, hvis de har en dårlig 
dag.  Nu er jeg selv ny her på skolen, men det 
har været rigtigt hyggeligt, de gange vi har været 
sammen med 0A. Jeg føler mig mere ansvarlig, 
jeg ser frem til at være mere sammen med dem 
 Sofie, 5A

Jeg har en rigtig flink skoleven, Alfred. Det er 
fedt at lære ham forskellige ting f.eks. ikke at 
løbe på gangen, og at vise ham hvordan man 
tjekker bøger ind Valdemar, 5A 

Jeg syntes, det er rigtig hyggeligt at være sam-
men med skolevennerne. Min skoleven, Loui 
er meget sød at være sammen med, og han 
er rigtig flink, og så er det hyggeligt at være på 
biblioteket med ham Mads Emil, 5A 

Skrevet af: Mads Emil, Milo og Christian 5.A.

Vi i 5.A var i forbindelse med emnet Krop og 
sundhed blevet inviteret til undervisning på Es-
bjerg Sygehuset, hvor vi blev vist rundt og bagef-
ter fik undervisning i førstehjælp. Vi var bl.a. nede 
på stue 4, som er en stue til dem, der er kommet 
rigtig slemt til skade, Her lærte vi om blodtryk, 
og så lærte vi også om hvordan en dag forgår 
på akutmodtagelsen.  Senere på dagen fik vi lov 
til at se, hvor de nye lægestuderende uddanner 
sig, her fik vi lov til at holde nogle meget livagtige 
dukker, som de bruger i undervisningen, hvor 
man både kan lære at give hjertemassage, sy og 
opererer, og nogle af dukkerne kunne man også 
styre, så de kunne snakke, det var altså ret vildt. 
Dukkerne er speciallavede, og det er nogle vildt 
dyre dukker, de fortalte at der var dukker for op til 
3 millioner kroner. 

Til sidst var vi oppe og se den flotte udsigt fra 
helikopterpladsen, det var bare en fed ople-
velse. Sidst på dagen blev vi spurgt om, hvor 
mange der kunne tænke sig at arbejde indenfor 
sundhedsvæsenet efter denne dag, og over 
halvdelen svarede, at de kunne de godt tænke 
sig.

Stella udtaler bl.a: 
Jeg vil gerne være sygeplejerske, når jeg bliver 
stor, fordi jeg har set nogle af mine bedsteforæl-
dre være syge, så det betyder meget for mig at 
kunne hjælpe andre mennesker, fx hvis min far, 
nor eller storebror blev syg, så kan jeg hjælpe 
dem.

Skrevet af: Lucca, Alberte og Stella

5.A's tur til sygehuset



Høj kvalitet siden 1946
I mere end 70 år har høj kvalitet 

været omdrejningspunket 
for Lund Skilte.

Vi leverer professionelle skilte-
løsninger og foliering af biler med 

engagement og professionalisme ti l 
kunder i hele landet.

Klassens nørd
– vores viden løfter opgaven på dit næste projekt!

Ring ti l Jakob på tlf. 69 13 53 20
 eller se mere på lundskilte.dk

Skolevenner
7.A og 3.A er skolevenner på andet år.

Den første tirsdag i hver måned mødes de to 
klasser i en lektion, og laver aktiviteter sammen. 
Disse aktiviteter kan være højtlæsning fra begge 
alderstrin, spil, lege procesorienteret skrivning. 

7.klasserne har bl. a. skrevet et eventyr, med 
inspiration fra deres elevmakkere fra 3.-klasse.

Det er generelt et stort hit blandt elevene, både 
store som små.

Målsætningen for dette har været, at give de sto-
re noget ansvar og give de mindre elever noget 
tryghed, det er rart at kende nogle af de større 
elever, møde dem på gangen og sige hej. 

I december blev der læst historier og spillet julespil.

”Jeg synes det var mega fedt at have skoleven-

ner. vi har haft dem i noget tid, og det er virkelig 

hyggeligt at være sammen med dem. Vi har fået 

mange nye venner, og at sige hej til dem på gan-

gen er altid sjovt”.

”Jeg syntes at det er anderledes og sjovt 
især når vi spiller spil. Det er også godt 
at sige hej til ens skole ven på gangen”.

”Jeg syntes at det er meget sjovt og hyggeligt. Jeg glæder mig altid til når vi skal ned til dem, især hvis vi skal noget sjovt med dem. Det er også dejligt at hører min skole ven læse, fordi hun bliver bedre hver gang jeg hør hende læse. Det er sjovt at kunne have et andet slags ansvar, og kunne lave noget andet end normal undervisning”.

”Jeg syntes at, det er meget sjovt at have en sko-

leven, da man former nogle gode venskaber på 

kryds af klasser. Det er meget sjovt at hjælpe 

med at gøre en yngre klasses dag sjovere, og lave 

aktiviteter”.

”Jeg synes at skolevenner ideen er rigtig god, og det giver et godt venskab”.
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Limfjordsvej 13 • 6715 Esbjerg N • Tlf.: 75 47 00 66
www.mimontage.dk • info@mimontage.dk

moderne stål- og 
 montagevirksomhed

M.I. Montage er en moderne stål- og montage-
virksomhed beliggende i Esbjerg, der har 
specialiseret sig i fremstilling, levering og on-
site installering af konstruktioner i rustfri stål, 
aluminium og sort stål – herunder håndtering 
fra idé til færdig løsning.   

M.I. Montage er en kendt og anerkendt leveran-
dør af løsninger i stål. Kunderne er nationale og 
internationale virksomheder med høje krav til 
kvalitet. 

Du møder medarbejdere med stor viden og 
solid erfaring med pladebearbejdning og frem-
stilling af stålkonstruktioner. 

Vi har 30 års erfaring indenfor bl.a. levnedsmid-
delindustrien samt offshore branchen.

M.I. Montage leverer branchekendskab og alle 
nødvendige godkendelser inden for følgende 
industrier:

FØDEVAREINDUSTRI

PHARMA-INDUSTRI 

ENERGI

STÅLKONSTRUKTIONER

Lejrskolen går til
Berlin… med 8.B

Da vi først ankom til Berlin, virkede byen meget 
stor, men man vænnede sig til det, når man så 
småt kendte området. 

Vi starter vores tid i Berlin med en hyggelig 
rundtur med vores sjove og søde guide Annet-
te, turen foregik imens vi sad i bussen og kørte 
rundt i Berlins gader. Vi så blandt andet Berli-
nermuren, en masse street-art og de forskellige 
bydele. Det var spændende og lærerigt. 

Vi var også i Berlin Dungeon, det er et gyserhus 
med ægte mennesker som skuespillere, man 
blev ført rundt i forskellige rum med forskellige 
handlinger og til sidst slutter oplevelsen med 
en forlystelse. 

Berliner UnterWelten besøgte vi onsdag, hvor 
vi fik en masse viden om Berlins undergrund 
under 2. verdenskrig. 

Vi var også på Det Olympiske Stadion, hvor vi 
hørte om historien af stadionet, og hvordan det 
stadig bliver brugt som fodboldstadion i dag. 

I Sachsenhausen, som er en koncentrationslejr, 
lærte vi en masse forskelligt om 2. verdenskrig. 
Oplevelserne var meget varierede og spænden-
de.

Det var rigtigt dejligt med fritid ind i mellem, så 
man kunne nå at shoppe, tage på julemarked 
og se byen på sin egen måde. 

Dette styrkede fællesskabet, og vi skabte nogle 
mindeværdige minder. 

Gode råd til dig, der skal på lejrskole i  
længere tid/udlandet: 

1. Hvis du kører i bus til destinationen:
 •  Hovedtelefoner, lærerne vil ikke høre 

på Tik Tok- videoer hele vejen
 •  Underholdning, det kan være en bog, 

noget kreativt eller film. Nogle af os fik 
strikket på busturen, det var hyggeligt 
at sidde med. 

2.  Praktisk fod- og beklædningstøj (pas-
sende til vejret). Man kommer til at gå 
meget. 

3.  Være klar til dagen, og kom tidligt til 
morgenmad. Sørg for at være udhvilet, 
du skal have undervisning dagen efter. 

4.  Stå tidligt op, så man ikke stresser om 
morgenen 

5. Husk at sætte din alarm. 
6.  Sørg for at få spist en masse, prøv 

noget nyt mad. 
7.  Lyt til guiderne og lærerne  det er vigti-

ge ting.
8. Tag ud at se byen så meget som muligt. 
9.  Ha’ planer med værelseskammerater, 

og hvem du skal gå med, om hvad I vil 
se og lave.

10. Hav ekstra kontanter med.
11.  Husk at bede mor og far om nogle 

kontanter. Både mønter til toilettet og 
lidt til hygge. 

12.  Udforsk byen så meget som muligt da 
den er stor og spændene med en mas-
se forskellige butikker og restauranter. 

13.  Husk at have styr på dine ejendele både 
på hotellet, men også på gåturene i byen.  

11
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Nogle idéer holder længere end andre. De sætter varige spor og bliver 
en signatur for deres tid. Gennem generationer. Fordi de er gjort af 
det særlige stof, der skaber en klassiker. Det var præcis sådan en idé, 
Arne Munch fi k, da han i 1968 satte sig med et stykke millimeterpapir 
og tegnede Danmarks første formkøkken. Det originale …

uno form   |   Østre Gjesingvej 19   |   6715 Esbjerg N   |   unoform.dk

Længe leve det originale

Skoleskakhjørnet

Skakudfordringen

Nyt fra skoleskak 
På playmasterkurset 25/10 blev skolen 10 play-
masters rigere. I forbindelse med playmaster-
kurset blev bondeskak introduceret i alle 1.-3. 
klasserne sammen med enkelte minigames. 

De nye playmasters har fået sat godt gang i 
frikvartersskak i 12 pausen tre gange om ugen 
til og med uge 5:

Mandag kl. 11.35-11.55. 4.-6. klasse i lokale 220 
Onsdag kl. 11.35-11.55. 7.-9. klasse i lokale 220 
Fredag kl. 11.3511.55. 1.3. klasse i N/T lokalet

Her spilles der forskellige minigames, bonde-
skak, øves skakregler og spilles almindeligt skak. 

Kig forbi, hvis du har lyst til at prøve kræfter 
med skoleskakspillet.

God kamp! 
Carina Heiberg

Esbjerg Realskoles Skoleskakturnering

Efter vinterferien sætter vi gang i Esbjerg 
Realskoles skoleskakturnering, nærmere 
information om tilmelding og hvilke regler 
der spilles efter, kommer ud i starten af 
det nye år. Det vil i den forbindelse være 
muligt at øve reglerne og træne specifikke 
ting f.eks. at sætte mat, ved at være med til 
frikvartersskak.

Den lette 
Find fribonden

Den svære 
Hvid trækker 
og sætter mat 
i et træk.

Svarene til skakudfordringerne kan findes på 
dørene til lokale 220 og N/T lokalet.
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TIP OM SKAK 
Man siger ”Skak”, når en brik 
truer modstanderens konge. 
Man skal reagere på en skak 
ved enten:
• At slå den brik, som truer 

kongen
• At sætte en brik imellem
• At flytte kongen ud af  

skakken



 
 

Dokken 8

BLOMSTERHUSET
Gormsgade 100, 6700 Esbjerg

Telefon 75 12 73 77

Husk hvad blomster kan gøre

18 19

8.b De sidste skridt

 
 

Dokken 8

BLOMSTERHUSET
Gormsgade 100, 6700 Esbjerg

Telefon 75 12 73 77

Husk hvad blomster kan gøre

18 19

8.b De sidste skridt

Din  
annonce  

her? 
Pladsen kan blive din  

for kun kr. 1.000,- om året  
(4 indrykninger) 

Læs mere på side 26

Vores tur til New York
Torsdag den 26. oktober rejste hele 10. årgang til New 
York. Efter halvanden time I første fly landede vi I Frank-
furt, hvor vi løb igennem hele lufthavnen for at nå vores 
fly til JFK. Klokken 20 landede vi og fik tid til at få noget 
aftensmad før vi skulle finde hotellet. Planen var vi ville 
være på hotellet ca. klokken 23 da vi skulle igennem 
security og med både bus og metro. Der var mange pro-
blemer med at få lavet metrokort så vi var først på hotel-
let klokken 1 om natten. 

Min yndlings dag på turen var søndag den 29. Jacob, 
Freja og jeg havde planer om at tage ind på New York 
Public Library og se læsesalen, vi havde dog ikke tjekket 
åbningstiderne, så der var lukket. I stedet valgte vi at 
besøge en af de største bog butikker, hvor jeg fik købt 
en masse bøger. Derefter kunne vi lige nå at få købt no-
get mad inden vi skulle ind og se Aladdin the Musical. 
Musicalen var nok highlightet af min tur, det var en helt 
uvirkelig oplevelse at sidde i et helt fyldt Theater og se 
det hele live.

Alt i alt havde jeg en fantastisk tur hvor jeg lærte alle 
mine klassekammerater meget bedre at kende. 
   Camilla 10.B

Kære forældre og elever 

Vi ønsker at dele en vigtig strategi med jer, 
som skolen har udviklet for at støtte børn med 
særlige sproglige udfordringer. Denne strategi 
er formuleret for at adressere behovene hos 
børn, der måske oplever vanskeligheder med 
sprogforståelse, læsning og stavning.

Dokumentet, "Læse- og skrivestrategi”, er ud-
arbejdet med omhu og har til formål at skabe 
en bedre forståelse for, hvordan vi kan støtte 
elever med særlige sproglige behov. Det omfat-
ter vigtige emner som udvidelse af ordforråd, 
sprogudviklingsforstyrrelser (DLD), og ikke 
mindst, ordblindhed eller dysleksi.

Vi ønsker at understrege, at strategien ikke kun 
er rettet mod børn med diagnosticerede ud-
fordringer. Det er en ressource, der kan gavne 
alle elever ved at skabe et mere inkluderende 

læringsmiljø, hvor forskellige sproglige behov 
anerkendes og imødekommes.

Dokument er et resultat af praksiserfaring, 
forskning, samarbejde med elever og forældre 
og teamets faglige diskussioner, og det er ud-
arbejdet med det formål at styrke samarbejdet 
mellem skole, forældre og elever. Vi opfordrer 
jer til at læse dokumentet, da det giver en dy-
bere forståelse for de udfordringer, visse elever 
kan stå overfor, og hvordan vi sammen kan 
støtte dem bedst muligt.

Vi ønsker at sikre, at alle elever føler sig inklu-
derede og støttede i deres læringsrejse. Denne 
strategi er et skridt i den retning, og vi håber, 
at den vil bidrage til at skabe et endnu mere 
inkluderende og støttende læringsmiljø for alle. 
Dokumentet findes på skolens hjemmeside.

Med venlig hilsen, Ressourcecenteret
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Juleferien  ferien hvor vi bl.a. hygger os med god mad, familie, venner, brætspil, film og en gåtur 
ind i mellem, så man ikke får alt for dårlig samvittighed.

Brug nummerpladerne på de biler I går forbi til små konkurrencer, lege og snakke med børnene om 
tal og matematik - næsten uden at de opdager det.

Aktivitet 1:  
Husk en nummerplade
Aftal et antal sekunder (f.eks. 20) hvor I må se 
på nummerpladen  vend ryggen til og tjek om I 
kan huske den. 

Find på huskestrategier f.eks. Din Julegave 42 
(min gamle fysiklærer lærte mig at svaret på alt 
er 42) 7+1+2 = summen af 3 tal er 10 og det 
første er 7  og så begynder og slutter den på 
et lige tal. 

Aktivitet 2:  
Sig tallet
Sig tallet på nummerpladen - afhængigt af 
sværhedsgraden vælger man, hvor mange cifre 
man tager med. Måske begynder man med et 
ad gangen og derefter det 2-cifrede 42: toog-
fyrre, så det 3-cifrede 712: syvhundredeogtolv 
og slutter med hele nummerpladen 42 712: 
toogfyrretusindesyvhundredeogtolv.

Snak også her om hvilke tal der er lige og ulige.

Under denne aktivitet kan man også dyste i 
tallets størrelse  hvem finder den bil med det 
højeste eller laveste tal på nummerpladen eller 
snakke om, hvordan kan man bytte rundt på cif-
rene, så tallet bliver størst eller mindst muligt. 

Aktivitet 3:  
Hovedregning 
Læg tallene samme eller træk dem fra hin-
anden  god træning i positionssystem, 10´er 
venner og hovedregning. F.eks. 712+42= 754 
eller 712-42= 670.

Aktivitet 4:  
Tværsum
Find tværsummen ved at lægge cifrene sammen:

Aktivitet 5:  
Seje mønstre og talfølger

6+2+7+1+8 = 24, vi fortsætter til vi er nede på  
et ciffer: 2+4= 6. 

Tværsummen er 6

Find mønstre gemt i tallene eller 
f.eks. et årstal, et husnummer eller 
en fødselsdato. Der findes også 
Palindromtal (ens forfra og bagfra) 
og 007 er jo også lidt sjov at have i 
sin nummerplade.

God fornøjelse … dette var blot et lille udpluk 
af aktiviteter med nummerplader og skulle I 
komme forbi en nummerplade med PI 31 415, 
så tag venligst et billede og send til Dorthe 
Fjord - den er i høj kurs.

7+1+6+3+5= 22, vi fortsætter til vi er nede på  
et ciffer: 2+2=4.

Tværsummen er 4

Nummerplade- 
matematik  
- frisk luft og en god snak om tal
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Stemningsbilleder fra Sidste skoledag
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Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

12 13

Geogebra og drejning i 4.a

Ndr. Fovrfeldvej 10
6710 Esbjerg V

Aut. VVS-Installatør og kloakmester firma
Målerhusvej 3 · 6700 Esbjerg · Sdr. Nytoft 8A · 6720 Fanø · www.deresblik.dk · 75 12 50 11

Renovering og 3D-tegning af badeværelser · Blikkenslagerarbejde · VVS-arbejde

 vestjyskbank.dk/esbjerg

MERE END ADVOKATER

ESBJERG • KØBENHAVN • HERNING • SKJERN 

+45 70 22 66 60 • KIRK�ARSEN��K 

- det handler om at få rummet til at passe til mennesket!

Marianne Fogh Jensen 
Personlig indretningsarkitekt 

A 53 60 85 42
m info@norrum.dk

www.norrum.dk
følg norRUM på  og 



Medarbejdere
Ledelsen

Lærere

Kontor Teknisk personale

Carsten 
Thyrsting 
Skoleleder

Christian 
Christoffersen 
Viceskoleleder

Lene Holm 
Sørensen 
Administrativ 
leder

Susan Muhlig 
Skolesekretær

Torben Madsen 
Serviceleder

Tommy G. 
Eriksen
Pedel- 
medhjælper

Kontakt til lærerne sker igennem intra eller på udleveret telefonnummer. 

Ansatte i SFO 

Line Rainer 
Herter 

Line Kjems 
Nielsen

Line Grønfeldt 
Olsen

Kristina 
Steiness Lange

Kirsten 
Thimsen

Charlotte 
Christina 
Pedersen

Carina Heiberg 
Jensen

Camilla BlackBianca 
Pedersen

Anne Yoo 
Pedersen

Anne Just 
Agerskov

Anja Lopdrup 
Lorenzen

John 
René Fjord 
Torbensen

Jacob Wiberg Jakob LassenDorthe Olling 
Smedegaard

Dorthe FjordDan Sylvester 
Apel

Morten Brinch

Thomas Bork 
Kjelgaard

Birthe Kirstine 
Linding

Lena OttesenDorte Remme 
Nielsen

Anne Bech 
Poulsen
 

Majken 
Kjærgaard 

Casper Dyrvig 
Sørensen 

Elisabeth Ibishi
Pædagog-
studerende

Rasmus 
Hoffmann 
Larsen 

Lise Sørensen 

Mette Vittrup

Carsten 
Nielsen 

Heidi 
Christiansen 

Ulla 
Ellingsgaard

Rikke K. 
Jensen

Ole 
Langermann

Randi 
Andersen

Rikke Simone 
Jerome

Sabine Jensen Søren Vittrup 
Bak

Tina Terp

Lone Noer Lærke Nørager 
Klingsten

Louise Højland

Maria 
Falkengren 
Christensen

Martin Neuber Mie Gade 
Guldager
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Skolens bestyrelse:
Lisbeth Bailey (formand) tlf. 24 97 06 40

Thomas Helt (næstformand) tlf. 22 32 02 20

Nanna Stæhr Jørgensen   

Søren Jensen tlf. 51 94 90 13

Jakob Lund tlf. 22 13 14 22

Rikke Brandi Sørensen tlf. 20 62 80 69

Helen Laustsen tlf. 23 27 97 29

Suppleanter:
Thomas T. Sørensen

Mads Jørgensen

Skolens tilsynsførende:
Helle Egholm Thiesen 

Deadline på næste udgave:
Næste frist for indlevering af materiale  
til BLÆKUGLEN er Fredag den  
8. marts 2024.

Materialet sendes til: 
esbjergrealskole@hotmail.com

OBS! Billeder SKAL vedhæftes seperart i 
mailen! Ikke sat ind i word!!

Forældreforeningens bestyrelse:
Ole Kierkegaard (formand) tlf. 21 28 48 49  

Ann Søgaard  tlf. 21 70 62 32

Anders Carlsson  tlf. 25 33 05 77

Casper Heiberg  tlf. 53 53 43 49

Suppleant:
Sofie Jansen

Svendsgade 19-21 
Postbox 31 

6701 Esbjerg
Tlf: 75 12 09 66 

Kontortid: 8.00-14.00
mail@esbjergrealskole.dk
www.esbjergrealskole.dk

Information
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Mel: Er du dus med himlens fugle
 

Er du vild med wienersnitzel
Stegt flæsk, persillesovs
Kan du ikke leve uden,
en bøf med bløde løg

Ka´du li et godt glas rødvin
og pandekag´med is
Så Danmarksgade 49

Dit Nye paradis
 

Spisestuen
Danmarksgade 49 ( vi er nemlig flyttet )

Tlf 26171270
Info@spisestuen.com

 
Nu med legehjørne

Annoncør
Til Blækuglens nuværende og kommende annoncører: 

Forældreforeningen takker jer for støtten, I yder til Esbjerg Realskoles elever ved at 
annoncere i Blækuglen 4 gange årligt. Med jeres støtte har der igennem mange år været 
mulighed for bl.a:

•  Sponsorat til eleverne til 
Vestkystløbet

• Juleposer

•  Frugt i forbindelse med 
motionsløb

•  Bogreolsystem til  
biblioteket

•  Musikanlæg og  
instrumenter

• Komfurer til skolekøkkenet

• Mange forskellige foredrag

• Teateropførelser

• m.m.

Forældreforeningen sørger for, at alle årgange bliver tilgodeset på lige fod, når der doneres 
til forskellige arrangementer, nyt udstyr mm.

Er du ny annoncør, er du velkommen til at kontakte Ann Søgaard, på tlf: 21 70 62 32,  
for yderligere info vedr. annoncering i Blækuglen. 

Materiale sendes til: esbjergrealskole@hotmail.com

Annoncepriser (4 indrykninger):
Annoncetyper: Format: Pris eksl. moms
”Visitkort” annonce 67,5 x 47,75 mm kr. 625,-
1/4 s. annonce 67,5 x 98,5 mm el. 138 x 47,75 mm kr. 1.000,-
1/2 s. annonce 138 x 99 mm el. 67,5 x 200 mm kr. 1.900,-
1/1 s. annonce 138 x 200 mm el.  

148 x 210 (+2 mm til  beskæring)
kr. 3.500,-

Tak for støtten! De bedste hilsener Esbjerg Realskoles Forældreforening
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God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/privatebanking

Søren Jensen
Private Banker
Direkte tlf.: 96 63 26 77
E-mail: sje@vestjyskbank.dk

God rådgivning og 
skarpe priser!

 vestjyskbank.dk/esbjerg

Charlotte Gaardhøje
Privatkundechef
Direkte tlf.: 96 63 27 53
E-mail: chj@vestjyskbank.dk



Grafisk design til

store 
HEIBERG GRAFISK – 53 53 43 49

& små

Ad Libitum; fra latin, første led ad 'i overensstemmelse med', sidste led perfektum participium af libere 'behage' – efter behag; så meget man ønsker.

Grafisk design Sociale medier Webdesign ProdukterRådgivning Identitet

Vi brænder for at skabe
identiteter, der giver værdi.

Se hvordan vi har hjulpet vores kunder på
www.ad-libitum.dk


